[image: image1.png]

	НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в решение Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов от 30.09.2009 № 8/92 «Об учреждении Комитета градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

24 июня 2014 года
            В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области», руководствуясь статьями 6, 28, 44, 45 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение «Положение о Комитете градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 № 8/92 «Об учреждении Комитета градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка», следующие дополнения:
1.1. Пункт 4.12 дополнить подпунктами 4.12.14, 4.12.15 следующего содержания:

«4.12.14. осуществляет присвоение адреса объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
4.12.15. осуществляет составление должностными лицами Комитета, перечень которых утвержден постановлением администрации города Новокузнецка, протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Кемеровской области «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» и направление их на рассмотрение в органы, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях.».

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением абзаца 2 пункта 1.1, который вступает в силу 01.07.2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская).
	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«24» июня 2014 год

№ 8/68